
ПЕРЕГОВОРИ УРЯДУ КІНГА З ПРО- Чан Цо-ЛІН освободив упра- соціял-демократи жадають ре­
гресивними ПОСЛАМИ. ВИТЄЛЯ східньо-КИТайСЬКОЇ ЗИҐНДЦІТ БЕТЛ6НАІГОРТІ.

залізниці М. Іванова
* » х

■ Опозиційні посли влаштували демонстрацію проти уряду і пре­
зидент парламенту мусів перервати сесію.

Уряд пропонує прогресістам два місця ■ кабінеті, одначе фар- 
мерські посли не приняли ше оферти. .

Без дискусії над цекі резо­
люцією засідання закрито.

( 0 БУДАПЕШТ, Угорщина. 21.
На засіданню угор­

ського пзрлнменту прийшло 
вчера до бурливих сцен, коли

Між
ліберальним урядом і прогре­
сивними послами ведуться пе­
реговори в справі утворення 
коаліції- Кажуть, що уряд за­
пропонував прогресістам два 
місця и кабінеті, одначе вони 
не рішилися ще, чи мають їх 
приняти. Наклін в прогресив­
ній партії е щораз більше за 

- коаліцією.
ОТТАВА, 25. січня.

Вудсворт і А. А. Гіпс, робітни­
чі посли з Вінніпегу, мали сьо- 
годия конференцію з ггреМіє- 
ром Кінгом і членами доміні- 
яльного уряду. По закінченню 
конференції не видано ніякого

оповіщення.
Уважають, що робітничі по-' 

сли переговорювали з урядом, 
в справі законодавства, що до-: 
тичить робітництва-.

ОТТАВА, 25. січня. ЧІЧЕРІН ВИСЛАВ БУВ НОТУ ДО КИТАЙСЬКОГО УРЯДУ, В 
ЯКІЙ ДОМАГАВСЯ ЗВІЛЬНЕННЯ ІВАНОВА ДО 72 ГО­
ДИН. — ЧАН ЦО-ЛІН ЗАМКНУВ БУДИНОК РАДЯНСЬКИХ 
ПРОФСОЮЗІВ В ХАРБІНІ І НАЛОЖИВ ЦЕНЗУРУ НА РО­
СІЙСЬКУ ГАЗЕТУ. — КІЛЬКАСОТ РОСІЯН В ХАРБІНІ 
АРЕШТОВАНО.

зволу ужити своїх власних січня, 
військ для оборони взаїмних 
інтересів обох країн.

Чічерін припоручнв Караха- опозиція влаштувала демон- 
нові переслати копію ноти до страцію проти уряду Бетлєна з 
генерала Чан Цо-Ліна, ман- приводу викриття фалшівників

французьких банкнотів, в що є 
Військо Чан Цо-Ліна замкну- замішані високі угорські уряд- 

ло не лише головний телєґра- ники. 
фічний офіс, але і'і будинок, в 
якому мали приміщення радян­
ські професійні союзи. На льо- 
кальну російську газету нало-

БУДАПЕШТ, Угорщина, 23. 
січня. — Опозиційні посли в у- 
горському парляменті розпоча­
ли агітацію проти премієра 
Бетлєна, закидаючи йому, що 
він належав до змовників, «які

КОНСЕРВАТИСТИ НЕ СТАВ- джурського диктатора.ЛЯТЬ КАНДИДАТА.
ПРИНС АЛБЕРТ, Саск., 26. ПЕКІН, 25. січня. — Нинішна 

січня. — Офіціяльно оповіше- телеграма від
стіянського" генерала Фен Ю- 
Сяна, натискає на уряд, щоб 
вій уповноважив вислання карг 
ної експедиції проти генерала 
Чан

підробляли французькі фран- 
В наслідок бучі президент ки. Вони сподіються, що змо- 

гіарляменту мусів перервати за- жуть його тепер повалити, 
сідання. Коли засідання наново; Угорські фашісти остерігя- 
ві^крнто, соціял-демократичні ють опозицію перед агітацією 

жено строгу цензуру, і вона ви ! посли внесли резолюцію, в я- і грозять державним переворо- 
ходить тепер з великими біли- ній зажадали резигнації кабі-том, як би опозиція захопила

нету Бетлєна і регента Горті, владу в свої руки.

радянського 
що консер- консул* в Харбіні (Манджурія)но сьогодня.рано, 

вативиа партія не буде ставити радянської амбасади в Пе- 
свого кандидата при доповни- хіні повідомляє, що генерал 

виборах в Принс Алберт і Чан Цо-Лін. манджу рський ди- 
це загіевнює премієрові Кінго- ктатор, приказав освободити 
ві вибір через аклямацію. М. Іванова, радянського го- 
День номінації назначений на ловного управителя східньо- 
слідуючий понеділок. китайської залізниці в Ман-

джурії.
Іванов і трох инших радян­

ських залізничих урядників 
були арештовані минулої пят- 
ниці військовим відділом на 
приказ Чан Цо-Ліна.

Телеграма до японської га­
зети з Харбіну також повідо­
мляє, що Іванов зістав освобо- 
джений.

Фракція, що попирає “хри-

Дж. С.

З-Ліна.
ючих

МОСКВА, 24. січня, 
роднііі комісар закордонних 
справ Чічерін вислав вчера до 
радянського амбасадора в Пе­
кіні Карахана нбту. в ЯКІЙ дає 
китайському урядові 72 годині 
часу на освободження головно­
го управителя східньо-китай- 
ської залізниці Іванова і при­
вернення порядку на залізни­
чні лінії.

Якщо китайські власти не 
зможуть власними тилами при­
вернути нормальні відносини, 
то радянський уряд хоче до­

ма­

ми плямами.
Багато російських робітників 

і малих урядників арештовано, і 
Вся радянська преса вислов­

лює обурення на вибрики Чан 
Цо-Ліна.

т НАСЕЛЕННЯ НІМЕЧЧИНИ ХИЛИТЬСЯ 
В СТОРОНУ РАД. СОЮЗА.СПРАВА ЛЬОКАРНСЬКОЇ УГОДИ БУДЕ 

ПОРУШЕНА В ПАРЛАМЕНТІ
І

ПЕКІН, Китай, 25. січня. — 
Радянська лєґація одержалаі
телеграфічні повідомлення. rnojmMUj невдоволені не лише Версальським договором, але й пл»- 
військо генерала Чан Цо-Ліна ном Доса та льокарнськнми угодами.
арештувало в Харбіні кілька­
сот російських більшовиків.

лименті. На підстаВ договору, 
домінії не є зобовязані ним, 
поки уряд кожної домінії |Є 
заявить бажання прилучитися 
до договору.

Навіть як сам уряд не підне­
се справи в парляменті, то це 
зробить котрийсь Посол. “Ми 
дійсно маємо намір обговори­
ти справу в парляменті", ска­
зав Лапонйт.

ОТТАВА, 26. січня. — Кон­
сервативний провідник Артур 
Мієн запитав сьогодня в пар­
ляменті, чи уряд має намір 
преддожити яку резолюцію а- 
бо законопроект відносно 
Льокарнського договору.

У відповідь на це засту пник 
премієра Ернест Лапойнт зая­
вив, що справа Льокарнського 
договору буде порушена в пар-

Б ЕР ЛІН, 23. січня. — В ні- Льокарнським договором, які 
піднесено Німеччині як “благо­
даті.".
' ЧФреч ге серед німецького 
населення приймається більшо­
вицька агітація, а симпатії до 
Радянського Союза виявляють 
не лише комуністи, а"те навіть 
націоналісти.

Тепер Німеччина стоїть на 
порозі нових подій, а крайна 
нужда може привести її до ті­
снішого обєднання з Радян­
ським Союзом.

» мецькій промисловосте тепер 
безробіття, 

наслідком чого в країні "Ши­
риться нужда і робітництву

... .. , загрожує голод.
Швейцарська феде-, ^ „ причиняеться до 3

ральна рада повідомила радян-, неВдоволе„ни з політично- 
ськии уряд, шо готова дати 
йому сатисфакцію, за убійство 
радянського посла Вацлава Во- 
ровського в Льозанні через ви­
словлення жалю та признання 
пенсії для його дочки.

великий застій іШВАЙЦАРІЯ ГОТОВА ПЕРЕ­
ПРОСИТИ РАД. СОЮЗ.

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 2,3. сі-ЦІЇ В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ. чия.

то становища Німеччини, в яке 
поставили її аліянти своїм ми­
ровим договором.

Німецьке населення" не лише 
невдоволене Версальським до­
говором, але й планом Доса та

Шпигунська діяльність велася в прикордонній полосі між Чор­
ним І Балтійським морем. — Арештовано 

кількадесять осіб.ДОМАГАННЯ РОБІТНИКІВ АЛБЕРТИ ДО 
ПРОВІНЦІОНАЛЬНОГО УРЯДУ. від Чорного до Балтійського 

моря.
Слідство виявило, що аре­

штовані шпигуни ’ належать до 
чотирох ріжних держав і пра­
цювали для своїх урядів. Вони 
стояли в тісних зносинах з ге­
неральними штабами своїх дер­
жав і вели свою роботу після 
їх вказівок.

ЛЕНІНГРАД, 23. січня. — 
Тут арештовано вчера 11 осіб, 
яких підозрівають, що вони є 
фінляндськими шпигунами. О- 
дин з них намагався втічи і йо-

Ліга Націй сподіється, що 
Радянськії* Союз прийме цю 
сатисфакцію і візьме участь в 
прелімінарній конференції роз- j 
зброєння. що має ггутчіідбути- СОЦІАЛІСТИ І КОМУНІСТИ ДОМАГА­

ЮТЬСЯ СПІЛЬНО ПЛЕБІСЦИТУ,
\

жок і приладів, пенсія на ста­
рість, провінціональний закон 
для долагоджування індустрі­
альних спорів ¥ кілька змін у 
“Воркерс КомЯензейшен ект”, 
включаючи точку про відклик 
проти рішення компензейшен -ГР*1 7âCCa. який багато разів В Сїпгому Лєшпгряят ареште

переходив кордон.

ЕДМОНТОН, Алта., 26. січня. 
— Делегація від Албертійськоі 
Федерації Праці була вчера на 
оослуханню у провінціонально- 
го премієра Бравнлі і предло- 
жила йому ряд домагань, .між 
котрими були оці:

Вісімгодннний день праці, а- 
секурація від слабосте і безро­
біття, роздача шкільним окру­
гам через" уряд шкільних кни­

го застрілено, х.
Державна політична поліція 

каже, шо арештовані належать 
до великої шпигунської орга­
нізації під проводом Алексан-

ся.

СІЕНАР ЗАМОВИВ У БЕСКА 
600,000 ТОН ВУГІЛЛЯ. „ БЕРЛІН, 25. січня. — Соція- кому правив данцй королів-

лїете і-комуністи згодилися ський чи князівський рід ___
спільно домагатися плебісциту- -----------

~ МОНТРЕАЛї Ж січня. Ка­
напо 48 членів шпигунської Ор­
ганізації. Вони працювали для

борду.
ІТремієр обіцяв делегації, шо 

уряд візьме під увагу її дома-

надійська національна залізни­
ця підписала контракт з Ьри-1 (всенароднього голосування) 
тіш Емпаєр Стіл Кориорейшен над питанням конфіскати май­
на доставу 600,000 тон вугілля!на бувших німецьких правля- 
з компанійнмх майнів в Новій і них родів без відшкодування. 
Скошіі Таке оповіщення зро ! В понеділок буде предложе- 
блено нині в головному офісі,ний в парляменті законопро­

ект, який буде вимагати, щоб 
все майно всіх князів і правля­
чих домів ,та їх родин, які і- 
стнували в Німеччині до рево­
люції 1918 року, було сконфі­
сковане і перейшло на власність 
того федерального стейту, в я-

БЕРЛ1Н, 26. січня. — Часо­
пис “Берлінер Цайтуиґ Ам Міт- 
таґ' заявляє сьогодня, що фа- 
шістські організації плямують 
на завтра переворот, включаю­
чи окупацію Берліна і роззбро­
єння тих відділів поліції, які у- 
важаються “ненадійними", себ­
то тих, що не хотіли би поми­
рати фашістів.

Поліція признає, що є поін­
формована про пляни фаші­
стів, одначе не бере їх серіозно.

МОСКВА, 21. січня. — Дер­
жавна політична поліція аре­
штувала кількадесять членів 
закордонної шпигунської ор­
ганізації, яка вела свою діяль­
ність на прикордонній полосі

естонського Генерального шта­
бу.гання.

На чолі шпигунської органі­
зації стояв полковник Френк, 
який має бути тайним англій­
ським військовим агентом. залізниці.

ЛІТУВАННЯ КОМУНІСТІВ. СКАНДИНАВСЬКІ ДЕРЖАВИ 
ПІДПИСАЛИ ДОГОВІР.

ШТСЖГОЛЬМ. Швеція, 21. 
Швеція і Норвегія під­

писали недавно договір, в яко­
му виреклися війни раз на зав­
жди й постановили всі можли­
ві спори по.тагоджувати миро­
вим судом.

Такий самий договір підпи­
сали тут вчера Швеція і Данія, 
а незадовго всі три державі 
готовляться підписати подіб­
ний договір з Фінляндією.

РІЖНІ ВІСТИ.
єЗАГРЕБ, Югославія, 25-го сі- Депеша з Білгороду з мину­

лої суботу подавала, що аре- 
штування комуністів викрило 
комуністичний заговір в юго­
славській армії.

Звідомлення з Білгороду під 
датою 22. січня повідомляли 
про викриття заговору на жит­
тя югославського короля А- 
дександра та членів його уря-

січня.Протягом минулої ночічия.
переведено багато нових аре- 
штувань серед комуністів. Аре- 
штування відбуваються в звяз-

ВИКРИТТЯ ШПИГУНСЬКОЇ 
ОРГАНІЗАЦІЇ В ОДЕСІ.

МОСКВА, 21. січня, 
десі викрито тайну монархі- 
стичну організацію й арешто­
вано кількадесять осіб. Аре- 
иітувания підозрілих в прина­
лежносте до організації про- 
довжаються.

Слідство виявило, шо згада­
на організація заминалася шпи­
гунством в користь Польщі і 
Румунії та побирала від урядів 
тих держав великі фонди.

ФРАНЦІЯ НЕВДОВОЛЕНА З 
ІНВЕСТИГАШ1 УГРІВ.

ПРОЦЕС ПРОТИ УБІЙНИКІВ МАТТЕОТІ 
РОЗПІЧНЕТЬСЯ В БЕРЕЗНІ.

в о-Фран-
цузький уряд є невдоволений з 
того, в який спосіб угорський 
уряд розсліджує справу підро­
блення ЗО міліярдів францу­
зьких франків і поручив фран­
цузькому міністрові в Будапе­
шті, щоб він подбав про теТ”а- 
би розсліджуючнм була, дана 
повна нагода дібратися до всіх 
фактів.

ПАРИЖ, 26. січня.
ку з викриттям мнимого кому­
ністичного загоуору в югослав­
ській армії.

Кажуть, ,що в заговір замі­
шані більшість провідників ко­
муністичного руху. РИМ, 25. січня. — Секретар 

фашістської партії Фаріначі о- 
повістив вчера в своїй газеті 
“Фашістський Режім”, що рос- 
права проти обвинувачених в 
убійстві соціалістичного по­
сла Маттеоті розпічнеться з 
початком березня (марта).

Вдова по Маттеоті рішила 
виступити в ролі оскаржуючої

проти обвинувачений в убій­
стві соціялістичного посла.

Гі адвокати признають, 
процес означає останню пораж- 
ку опозиції супроти фашізму.

Секретар Фаріначі буде ви­
ступати як адвокат оборони 
Думіні, найвахнішої особи з 
обвинувачених.
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ГОЛОД В КИТАЙСЬКИХ ПРОВІНЦІЯХ. АВТОМОБІЛІ УБИЛИ ЗА РІК 
21,000 ЛЮДЕЙ.

т
ШІКАҐО, 25. січня. — В 1925І ПОЛЬЩА ВИКРИЛА ШПИ­

ГУНСЬКУ ОРГАНІЗАЦІЮ.

ВАРШАВА, Польща, 25. сі­
чня. — Польська поліція опові­
стила сьогодня, що викрила 
велику шпигунську організа­
цію, яка працювала для “одної 
з сусідних держав Польщі". Во­
на вдержувала сталу комуніка­
цію з урядом, для котрого пра­
цювала.

Поліція продовжає слідство 
в найбільшій тайні.

році автомобілі „ спричинили 5 
проц. більше випадків смерти, 
ніж в 1924 році. Звіти з більше

БУКАРЕШТ, Румунія, 21. сі- як 90 американських міст вика- ' 
чня. — Великі сніжні заметілі зують, що в тих містах авто- 
по цілій Румунії спараліжува-1мобілі убили минулого року, 
ии залізничнії рух. На Чорному 21,000 людей, 
морі та в районі Дунаю пану- Завдяки ріжним заходам, в ВІДЕНЬ, 25. січня. — Депе- 
ють великі бурі і кілька кораб- деяких містах число смертних ша з Букарешту до одної туте- 
лів зі збіжжям затонуло. Ціна випадків зменшилося. Зате в шньої газети каже, шо румун­
ка пшеницю підноситься. инших містах смерть забрала ський міністер внутрішніх справ
------------------- ---------------------- еще більше жертв. До цих о-;дав поліції приказ прогнати

Не забувайте про пресовий стакніх належить Шікаго. 
фоне “Укр. Роб. Вістей"! -----------

ГАНКОВ, Кит|й. 25. січня. — 
Брак яошу в центральних про­
вінціях спричинив голод який 
рідко коли буває в цій рільнн- 

-Гчій країні. Найгірше потерпі­
ли провінції Гупе, Юинан і 
Шечван. Голодом також ді- 
ткнені, але *е в такій великій 
мірі, провінції Квейчов і Гупай.

ГАНКОВ. Китай, 26. січня. — 
Обчисляють, що з 60 міліонів 
населення ■ провінції Гупе го­
лодує міліон осіб. В провінції 
Гонан голодує троха менше

число населення.
В Гонан є досить засобів по­

живи, але завдяки тому, що 
військова ситуація стримала за- 
лізничнй рух, в навіщені голо­
дом околиці не можна її до­
ставити.

НА ЧОРНОМУ МОРІ ПАНУ­
ЮТЬ ВЕЛИКІ БУРІ.

РУМУНІЯ ПРОГАНЯЄ 20,000 
НІМЦІВ І АВСТРІЙЦІВ.

ВУЛЬКАН В МЕКСИКУ ЧИН­
НИЙ ПО 12 РОКАХ.

МІСТО МЕКСИКО, 22. січня. 
— Повідомляють, що вулькаи 
Коліна, в стейті Яліско, по 12 
роках неактивности став знову 
чинний. З його кратеру випли­
ває лява і населення в околиці 
вулькану находиться в’обаві.

БЕЛФЕСТ. Ірляндія, 23. сі­
чня. —г Сорок ірландських по­
літичних вязнів у північній Ір- 
ляндії будуть освободжені з 
осторогою не повертати до Ол- 
стеру через пять років.

,3 Румунії до слід понеділка 
20,000 Німців і Австрійці».
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Т

про Пос^ подія, кожна хоч би навіть най- 
фатів Кунцевмчів, ані про Mo- менша праця в організації мо­
гил, не чути ні про правосла- же бути нам вияснена і пред- 
вя, ні про католицизм, а все од- ставлена лише тоді, кади ми

jбудемо дійсно свідомі своїх зав- 
— Товариші! Треба жоложи- дань і обовя іків, коли все дія 

ти всіх старань, шоб поглуби- нашої організації будемо вико­
ти- знання між працюючими, нунати ai свуїомістт і щирістю. 
Треба розвинути ще ширшу Свідомість мп мусимо здобу не­
діяльність на культурно-освіт- ти самі і своїми власними си­
ньому полі... Треба ще ось це. дами.
та ось то зробити, щоб кінце- Місяць травень вже не дуже 
во вбити темноту серед укра- далеко. Наші курсанти і ки­
ївського робітництва й фар- Ідуться по всіх відділах наших 
мерства... організацій й ми надіємося про

На салі 80 делегатів й деле- ’Довжатн нашу організаційну 
гаток, але відчуваєш, що це од-іпращ> з новими нашими сила- 
на велика і щира сім'я працюю- ми. Курсанти будуть перс да­
них. І зворушує не тільки ця.вати нам те, що самі здобули, 
щирість та отвертість, не тіль- 'заідяет. нас, порадять і 'вкя- " 
ки наскрізь товариське відно- ;жуть дальші плини. як треба

Т]юба нам* бути

ми чи навіть иринціпіяльними розходженнями, уміють їх пого-! не завивають в білі панські ру- 
джувати чи то спільним порозумінням, чй гострим засудженням кавички. Бо хіба може бути и-

“ иЖЖАІЖІАМ LABOS I1VI" ти на них ані слова

«є PrwdZere ‘ж ДО викине ним з партії оаозиційників і тому всякі споді ван- і накше між товаришами1 
ня буржуазії сходять на швець

Опозицію ленінградської організації на з'їзді Р.К.П. гостро

т і*е
Ж’

Здають звіти. Робітники, ро- 
Засуджеяо, але і Зіновєва і Каменева вибрано до Ц.К. партії бітниці, фермері. Вісімдесять 
Після широкої дискусії деякі делегати ленінградської організа- представників українського ро­
дії самі признатися до вини, велика частина ленінградського бітенцтва й фермерства ува- 
гіартійного пролегаріяту і матросів балтійської фльоти в своїх жно вислухують, як працюють 
резолюціях до з’їзду виступила в обороні лінії Ц.К. Відтак їх товариші й товаришки по 
і сама ленінградська делегація відступила від деяких своїх до- иншнх місцевостях Канади. І 
магань і з’їзд закінчився великою маніфестацією партійної со- j чуєш : 
лідарности та тісної злуки довкола свого Центр. Комітету.

Крім ріжних важних ухвал всесоюзного, а навіть міжнарод- і нашому Домі... 
нього значіння, з'їзд ухвалив перемінити назву самої партії. ' ’ ...в нас постійно ведеться 
Цю справу порушив ще 13-ий з’їзд, але тому, що в той час не школа для неграмотних і мало- 
був ще остаточно сформований Союз Радянських Соціялістич- грамотних...
ІШХ Республік, її відкладено до 14-го з’їзду. Отже від 14-го | 
з їзду нема вже Російської Комуністичної Партії а е Всесоюзна до того стен єни я, що довелось 
Комуністична Партія (більшовиків).

но настирливе:
. И-00рот year
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”
гжатті їм роботою жюяу — важодеть тре pua аж темені 

у Вівторок, четвер і суботу
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секретар.
...ми вже оплатили довг на

м еу.
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Адреса:
ШОАОПАВ LABOK ICEW8

Оот Pritchard Are aed McGregor Bt, Winnipeg, Min. Canada
...в нас діточа школа зросла

припинити вписн.„
...не зважаючи на найпідлі- 

шу кириню наших визутих з че­
сти ворогів, ми все таки зросли 
і нахабство ворогів з кожним 
днем відкриває очі працюю­
чим...

1 слухаючи про таку мозоль­
ну і чесну працю українського 
робітництва й фармерста Ка­
нади, мимоволі згадуєш всі ті 
назви, якими обдаровували і 
обдаровують українських ро­
бітників й фармерів панські а- 
генти, союзники польської 
шляхти українського похо­
дження в Канаді:

Хлопчаки! Молокососи’...
І не дивуєшся. Бо й як-же? 

Вперта, чесна праця отих 
“хлопчаків’’ і "молокососів", 
між якими чимало є й сивово­
лосих. підірвала до краю дові­
ри мас до тих паршивеньких 
“поважних'' і збанкротованих 
панків.

З 14-го з’їзду партія радянського пролегаріяту і бідного 
селянства вийшла сильнішою, як коли небудь була до цеГо ча­
су. Тож не тіштеся вороги завчасу.

у всьому, але й певне . поступати, 
хвильовання в деяких делєга-:приготованими та використати 
тів. особливо з фермерської те, на що ми стільки доложпли

труду L гроша.
Маємо надію, що наші това­

риші курсанти та товаришки 
курсантки зрозуміють свої зав­
дання й при нашій помочі ки­
нуться в поорані ще степи та 
об|юблить їх так, що н скорім 
часі працюючі зможуть зібрати 
з них гарні овочі.

шення

ГОЛОДНІ МАЙНЕРІІ ПАРЛАМЕНТАРНІ 
БАЛАКУНИ. молоді, коли доводиться висту­

пати на плятформі. Але це 
тільки в перших хвилях. Потім 
і це зникає.

ПЕРЕЙМЕНУВАННЯ РОСІЙСЬКОЇ КО­
МУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ,В понеділок, 2Д. retint. в канадіш-ькому парламенті прий 

шла на поранок дня сні»ава страйків в Канаді і поборювання 
гх військової» силою. На порядок .дня пар.іяментарних нарад 
поставив її голод і і-рсд майнерів в Новій СкошіІ і на :іаході Ка­
нади

Дивишся і бачиш: поважні, 
старші обличчя поорані глибо­
кими зморшками злиднів і мо­
лоді, що вповиті заранньою, 
журб.ою. Але у всіх Непохитна 
надія й завзяття, у всіх клясо- 
ва гордість, свідомість і бажан­
ня знання. А цих-же 80 деле­
гатів і делегаток, ці; тисячі най- 
свідомішого українського ро­
бітництва й фармерства від 
Монтреалу до Венкуверу. І ко­
ли прислухуєшся до нарад 
З'їзду, коли чуєш розумні ви­
слови, мусиш сказати:

Майбутнє рішуче нале­
жить до нас, працюючих!

Ие-de.v..'um.

14-ий партійний з'їзд виніс зуїстики та політичного ша-
Читачам "УІ\Н." відомо вже, що доведені голодом до край постанову про перейменування храйства — дійсно розвйзуеть- 

іюети, майнері Нової ГкошіІ, після бурливого мітіиґу. почали Російської Комуністичної Пар- ся самими трудящими, де решт- 
HMia.ta.ni НІ склепи 1 забирати поживу. Не краще положення тії (більшовиків) на Всекрає- ки наЦІОнаіьної Ворожнечі та 
між ммінерами і в Алберті. Прогресивний потаї з Вои І*ивер. Комуністично Партію (біль- lU0B,m3$,v виживаються 
К. Дж. Гар.іанд. от|шмав телеграму від соток лайнерів в Ал- 
Г,е(і-п про те, що вони з своїми жінками й дітьми також голо­
дують. Каш над цим су мінім падоженням майнерів розпоча тання це- висунуте самим жит- громадян соціялістичноі дер­
лися * нарляменті дебати і балачки про якусь їм допомогу, тям» повстало ще перед ми- жавн. У аме тому, що наша кра- 

Ксйп Іцн-тон, Джонстіпі. заявив: “Люде хочуть п|»аці. нудим партійним з'їздом. Але їна є Союзом Радянських Соці- 
а не доб|ю,ийства Вони хочуть бути трактовані як люде, а не Т°ДІ, з огляду на ріжноманітні ялістичних Республік націо- 
як невільники/’ причини і ц першу, чергу на на.іьна "проблема” вирішаєть-

1'арний консерват, можі- хтось подумати, кати так нпоми- не>сталеність союзних форм, ся в ніігне кровю та залізом . 
пакти-я за майнерамн. Не за майнерамн нпоминакться він, але взаємовідносин між окремими як там, поза С.Р.С.Р., але мир- 
голод майнерів використовує лій поборювання уряду Кінга. національними республіками - но-органічно, шляхом обопіль- 

До цікавої перепалки під чає цеї дебати прийшло між лі- перейменуванням пар-,ної товариської угоди труди-
дрром конггрвятіп Митно» та |иУИтннніім потчем іввяічіюго ТІ1 °>ли відкладено.^ xjntpei . ших_рі^жнихрас, мини, поо\ .\

... 1 rupL*n а,. . но, то факт перейменування і культурно-історичних зви-Віниш«‘ґу, Гик ом. І ше < ка.тн, що так довго, як bh< h<> буде ... 4 • - •и парти зустріне ріжноманітні о- чок. І саме тому такі міцні, та-к Homft Скошії, положення там не зміниться. Не змінить його - 1 , .. * , ....... . , • ..... пінки. Отже, іцо за причини кі глибокі симпатії до нас всіхні ліберальний, ні коїн-ервативнни уряд, бо як один, так і дру- *
пій полагоджу*; страйки військово,, иио„. Як уряд Кінга невдовол^них: іфигшчених на-
посилав військо в Нову ('коші,, дія вдушення страйку, так са- <6)в ВМ,(б)? На це да€ В1Д’ зональностей, кольоніяльннх «
мо в 1919 |и,ці уряд Мікііа посилав війс ько дія здушеній страй пов,дь пеРедова Центрального пгвкольожяльнйх народів, цю
і Hiimimiv органу парти Правда з 3-го поза нашим Союзом продов-

‘.Мімі шєв'ін з тріо закиду виправдуватися та звалювати ви-^"ня 1926 Р0КУ - “Всесоюзна жують стогнати клятим 

ну на війніпеГські міські класти, на ситі мейора. А да.іі, при- хо“;н:сти ,на |я ... . .
тиснений до стіни питанням другого вінніпеґського робітничо- а Міст колись російської штал>
ГО посла, Ііудсворта. Мім, сказав, що справа в Новій Скошії ма імпе?11’ ІМ,,еР“ кріпацького “Наша партія - керовнича нр
лю-я зовсім ннакше. що там люде доведені до крайности голодом канч>ка» найрозгнузданішої партія в цілому С.Ї.У Р. Ті ке- .j . j, по ці дій щзоотоііій К-ї

,„„,1,»............ ........................ ............ ZSSSZ, LTSTSS-KLSliTST«S.i*S5№rS,, мократією”, а за иііініпеґські події»-1»И) року не можна вини- пригноблення, ми нині маємо іцрізь по С.Р.С.Р.. між всіх на   всектеїсний з'їзд
ти уряд, Гю він вжив військової сили для втримання “законе пролетарську державу, що є родів. За такого становища ІуРФІ м голо, Рц іеґатів й
і іюпя іку” Дійсно Союзом Радянських Со- всім ясне протиріччя, невідно* 1 ’ д ^

Так іВікдммент дебатує над тяжким падоженням майнерів. шялістичних Республік. Лише відність між попередньою наз !.^“тоеб? вТ™ідп^ ‘ см д 
ЛеЛап-к я І.ятхпкс не дає ХТ,н д мину юго нону кликав май запеклими ворогами радян- вою партії Російська Кому- ІШ1* ■' . 1 ” ....*** - •« » -......» нот. » ....ÏJSZXSSŒZZ« ЮТ»...... “>••»» ОТ*..... mi .......... . ПІЄ.Ш довгого гододо- гЇГ/е'ЇНЇіт 1,1 ' «Г-ч» « I boron» в «ЇДЦІ 1 В Що Іііаіиі мпіші; попої»-

іимч) страйку вернули до праці До праці вернули, але голоду ■ ■ . 1 ' ‘ . . к!111 ІО_ '1<ІЧХ ° 3- * тим, що п нас бракує вищої о- зуміиня, зарозумілість-і шині
не позбулися. Під час страйку не нрацюва.ш іі годо.іувалн, 1 ' ^ 1 ’ 1—.. гж м>’ить 1 ЗВі1ГИІ>І Д1 К)3 Світи. Отже рішено заснувати недостачі, які мусять бути ви-
„ пі і -.h її голтевм пі мою справою термінольоґп у- пою... І своїм складом і харак- . . !. •а потім ирацюнн-іи і ди.п говід.міи.111. ...... ....... ............... шість місячшш курс. Перше корінсні та раз на все знищені.

Приїхала королівська комісія, оглянула положення майне- ‘ р ‘ 3 3 . " . . .. Tl,’OM CBufcl І’0 ,оти н‘іша па[' рішено, а зараз ві і наші відді А все, що гальмує поступ, мо­
рів і відносини міні майнерамн а ІІКСЬ'о-ом, дала свій звіт, а ' 1 '. ‘ с °і*'„ ' . . Г1Я ян IHt с',<аою свое'1ДНІІИ 11 щ піддержують його як мо- же бути зншцеие лшш: освітою 
майне,іі далі едоть голодні, бо влада поставила вже-охорону сност‘ . термінольог# С.Р.Г.Р. тернашонал більшовиків рик- т'ак Й мат(,рія.ІІЛ0. _ „Іапням. Недобре - мус.іт.
кало склепів з ..............ми продуктами. Тепер в парламенті виповідає цілком точні,,, , них народів, що мешкають в „ (.амий R ІІ№Г|,іб- бути замінене добрим. '
посли дебатують, балакпюті, П|ю на.дожеиня п,да на довіз вугля ,11ДЬ м >є, іднин історіїно у .. А арактернон» своєрід ■|тгТуТ г)агатп [кізиодитнся Чле Кали ми глянемо до Газети 
з, а,учених Держав, а майї,ері на сході й заході читають ці "ебувалий життєвим зміст. В шетю цього Інтернашоалу є |(|| ,аГ,улуть п|иЛ,а щі.неп з ріжних місцево
Шрдяметраі балачки і сидять голодні зі своїми родинами, никнжному t. .U спільно ге. що він працює на підставі ш.,.0 Г)() „„ К0ЖНІМ ді.юві.м мі етеіі. на фонди, які віииііають „і професори українські беле 
' 'V » краї........ тільки демократії. «*• й "маркіз” ...пси,ці. ИЩ Г^й^дГ CPC Р П^ХГвання нанГ ТГп -"У сма -права заставляє їх на „іили робітничі с.„...... . т|влти! ^шке^е в Галичи",

(ЮДИТЬ на |-о.и„піх стенах канали і якою засіпані компаній.і. країна в свігі де сппа" і н нзйменші і міпі не вілібєт. гово»и,ти и|’° '"'го та Жирати ми можемо гордитися и крик-1вимучену на кошти й заходами
елепейторп. fcJMHd Kp,ilHJ ВхН1Т1' де с[,ра 1 в найменшії, мірі не відібєть- ; ,ря Й()Г0 ni;u,.plKKIL „ути: “В нас 0]»Ганізація, в на»

До такого стану довела майнерів "демократія" і її найми- "У розвивання „атонального ся на і, організаційнім структу- Так Щ() ....... yXBa.llt т,,-то. , ц.. „,,авда. Це „ри­
ти, реакційні трейд-юиіііні лідери. Це вони, як на сході, так питання поставлено на твердни рі. Всесоюзна Комуністична Г|) л-1(Ду „(.ік-йшлі, зі слів в лі знають навіть наші вороги. Л.|с

І нині відві- ГР>ИТ- де “національне питан- Партія буде такокі-ж єдиною.
ня’’, не “прокляте питання” ; суцільною й централізованою,

Стшмщріігік. іець.

10,000 ДОЛАРІВ.з нс-
чуваної швидкістю, де росте ці- 

ВІДОМО, ШО ПИ- ле покоління міліонів свідомихшовиків).
(Малий фейлетон.)

Як усе просто..:
Були (і є!) трупи, були тор­

тури, були вязниці, були зой­
ки, і багато багато було 
бітничо-селянської крові! про­
тятої за український універси­
тет у Галичині...

І от...
Повернувся з агентів німець­

кого генерального штабу і з 
радників берлінського посоль­
ства У HP 
пан доктор Роман Смаль-Сто- 
нький, — сюди туди повернув­
ся, і вже на обрієві виснаже- 
женої Галичини Східної вири- 
совується контур академічної 
школи польського міністер­
ства освіти з викладовою ру­
ською мовою!

Уже преса містить телегра­
му з Варшави, що на четверте 
січня року божого 1926-го 
скликає польський міністер “о- 
світи народньої” спеціяльну 
нараду в справі організації та­
кої школи.

І що найважніше (о, галиць­
ка інтелігенціє!) в нараді тій 
мають брати участь внсокоіпо- 
ваЖані професори українські 
— Олександер Колесса, Стани- 
слав ДністрянЖкий. Стефан 
Рудницький, В. Вергановський, 
Г. Свенціцький і Роман Смаль- 
Стоцький.

І шо за причина, що так зав 
знто завзялися висоцоповажа-

іиіііі.і і

ро-

День в день наради. І не чу-

ВИЩИЙ ОСВІТНІЙ КУРС І ЗАВДАННЯ 
КУРСАНТІВ В МАЙБУТНЬОМУ. високоповажаний

нізації мусять бути розширені 
своєю ЧИЄ ІЄНИ і I тк І, мусять бу­
ти поглиблені знанням. Й не 
лише притягати та вчити но- 
піАс членів, але іевітн й тих, я 
кі вже десятки років СТОЯТІ» в 
наших організаціях. Всі ми 
мусимо стати організаторами 
та щирими працівниками на 
полі освіти, поступу й добробу-

ЗаРа.з відбувається в Віниіпс 
гу Вищий Освітній Ку|к\ Про 
иего нанк|іаще -кнйюуь всі від­
діли ТУРФДім і Жіночої ('ск­

іф-
мом світового фінансового ка­

ту.

ясновельможного уряду Ржечи 
Поснолітої І ІольськаїУ

По десять тисяч доларів о-
біцяє вельможний і демократи­
чний уряд польський кожному 

Ііро4>ССО-

і на заході, доведи майні ріп до "голоду й нужди, 
дальність за цей го.під спа.да>: на них. Буржуазія бо[юіЦіть свої
клясоні інтс[ич іі, вона смокче останні соки й К(юв з ро^тників. в|К'ових суперечок, предмет ка-1 як була вона і раніше 
Вона, во|иіжа кляї а, стоїть по другий бік "no man's land". Але 
лідери, /Іуїси, що керують армією Майнерів, що мають юнійну 
касу, в яку довгими (юками майнері склада-ш свої тяжко за- 
ii(uuu-oimni долари для того, щоб мати фонд в часі страйку, ті 
лідери мало того, що зводили боротьбу майнерів на манівці, во­
ни не давали їм грошевої допомоги, щоб в той спосіб вибо(юти 
страйк. Так страйки майнерів на сході і заході провалилися,
а де поражкн, там нужда і голод. Кожного року приходить

А парламент дебатує над тим, чи накласти цю на довіз ТОІІ дснь- ' кожного року 
вугля û .’1.1 учених• Держав. новин. Велика саля N кр. Роб.

Дому у Вінніпегу вітає в своїх

Ось, здається, що В.О.К. чому? Ми ніколи не сміємола.
недавно тому почався, а, то вже ! и.ювилятиея лише тим, що. в нас 
три місяці — патовина. Піній-j вже є. Ні. Ми мусимо посту- 

I деться нам ще заплатити кіль­
ка рос кладок іі прийде місяць 
травень, а з ним й замкнення 
В.О.К. Можиа-б П(юдовжігти 

! його й довше, хоч один рік, але 
біда в тім, що в нас за мало ма- 
теріяльних засобів, словом, ми 

невимушено. В платформи щ(, слабі. Щоби позволити 
говорять не поодинокі 
Ні! Це голоси

високоповажаному 
рові українському платню за 
час їхньої відсутносте з укра­
їнських катедр од часу розва­
лу А встро-Угорської монар­
хії...

ггати дальше, постулати крок 
за к(юном та здобувати псе 
більше іі більше, здобувати аж 
до тої пори, доки не здобудемо 
все те, іцо нам правію нале­
житься. Поле для нашої пра­
ці є досить широке. Треба тіль­
ки добре випробувати свої си­
ли та здібносте, зрозуміти себе 
самих та потреби української 
працюючої кляси.

В нас часом трапляється й 
такс: товариш, чи товаришка 
Працювали якийсь час в орга­
нізації, а відтак “охаїолн”. Ка­
жуть, що вони вже досить зро­
били дія робітничої справи і з 
того нема нічого. Хто так ка-

НОТАТКИ ОЛІВЦЕМ.
( Вражіння з перших засідань з'їзду ТУРФДім.)

Були (і є!) трупи, були тор­
тури, були...

І от бачите: як просто!
І як... дорого.
По 10,000 доларів! Аж!
А ми знаємо, шо колись о-

так
він люде. , оГ5і аж на таке, то нам треба 

тисячів у країн- сильнішої .організації, т|*'ба 
ських організованих робітни- щ0<5 B,.j українські робітники і 

робітниць, фермерів і фар- фармері належали до робітничо 
мерок з цілої широкої Канади, фермерської організації. В той 
І олоси українського робітни- час в нас був-’бн не .піше курс 
нтва и фармерства від Монтре- назначений на якийсь час, а ми 
алу до Венкувер, від одного могли-б мати постійну вищу о- 
океану до другого. І в голосах свійни школу—робітничо-фар- 
тих дзвенить бадьорість, само- мс(м і,кий уніве(к итет. Можли 
певність, завзяття. Бо це го- во, що ми колись дійдемо,й>до 
лос працюючого колєктива.

1

стінах представників і пред­
ставниць організованого укра­
їнського робітництва й фармер­
ства Канади.

ків.
дин уряд заплатив одному 
“професорові” всього тільки 
30 срібняків... і той погодив-К:

ВСЕСОЮЗНА ЛБНІНСЬКА ПАРТІЯ.
Дивишся з боку і бачиш: ро-

Дня 31. грудня 1925 р. закінчився в Москві всесоюзний бітники, робітниці, фармері.
З'їзд Сотні а то й тисячі миль їхали

Це як на теперішній курс 
буде не

більше, як може злотих із яку- 
небудь сотня'ру...

А 10.000 доларів?!
Дорого! ОЛдорого!

Остап Пишні.

польського злотого
з'їзд Російської Комуністичної Партії (більшовиків), 
відбувався цілих два тижні і упив про всі найпекучіші справи вони у Вінніпег, щоб обміняти- 
Радянського Союза, а головно про партію і її політику в ріж- ся своїми ду мками, щоб відкри- 
них галузях політичного і економічного господарства. ти свої серця, поділитись боля-

На цепу з'їзді зроблено генеральну перевірку праці пар- ми 11 радостями і намітити нові 
тії в минулому і витичено шлях праці на майбутнє. Шлях пар- шляхи до праці, 
пі один
чиїне дроблено якого збочення від него в цілому, або частинно старші обличчя, поорані гли- 
і комг таке помічається, з’їзд це розглядає і вирівнує.

же, той помиляється.. Кожна 
цепо. Саме наше життя і пра добра (юбота приносить добрі 
ця в організаціях вкаже нам, наслідки, хоч можливо й не ду­

же замітці. Також не можнаЧитають привітання З'іздо- як треба буде поступати, 
ві з ріжних місцевостей Кана- ІІОКІІ ІЦО, ми мусимо бути говорити, ЩО "я вже досип, 

ленінський, однак партія шо року перевіряє його. Дивишся і бачиш: поважні, ди. Телеграми, привітні листи вдоволені тим,.що вже до цеї віддав для робітничої справи”
знову телеграми. Десятки їх, пори здобули. Це лише муси- Ногтрннді сказати, то всі члениг

бЬкими зморшками злиднів, кожного дня наспівають і кож- мо бути вдоволені, але мусимо організації віддають багато для
Таке збочення помітилося минулог о року серед частини то знову молоді, що вповиті j ного дня читають. А з плят- й берегти та шанувати наших робітничої справи, але цего не

ленінградської організації під проводом Зіновєва і Каменева теж заранньою журбою. Але форми лунають голоси : здобутків, бо вони коштують досить. Наші товариші і това
по питанню відношення партії до селянства. Товариші Зіновєв щось особливе і однакове є в — Товариші й товаришки! нас не . мало труду й готового ришкн в Ев’ропі мучаться по аматорам Драмгуртка при Укр.
і Каменєв — головні провідники партії, члени Ц.К. і Політбюра, них тепер, на цих спільних на- 1 аж тут глибоко розумієш гроша. тюрмах дія робітничої справи. Роб. Домі в Вінніпегу, шо ге-
тому розходження між ними а більшістю Ц.К.. по суті хоч не радах. Щось рідне, шире і : це звичайне а таке велике сло- Щодо самих курсантів, то їх- піддають життя за неї. Наша неральиа проба драми 
дуже велике, набрало великої ваги на з’їзді. Пого підхопила близьке, що об'єднує всіх і'во. Який глибокий зміст в ньо- ні завдання в майбутньому ве- праця в порівнаиню з працею,
вже капіталістична преса цілого світа і з радістю почала зати- зливає в одно нероздільне. І му коротенькому) слові. Дій-, дикі. Вони мають стати тими наших товаришів в Европі ще
рати рчжи в надії, що комункти-більшовики"пересваряться і... мимоволі відчуваєш силу і ве- сно! Всі тут тільки товариші, о(іґапі.іато(іами, які мають зор- не велика. відбудеться в пяуницю 29. сі-
впадуть. лич коротенького слова: МИ. тільки брати. Немає ані одно- ґакізуватн, притягнутії до на П тому нам не треба падати чня точно в 8-Ій годині вечером

Даремні сподівання. Ці сподівання свідчать, що буржуа- Тут нема ані “я”, ані "ти”, ані го пана ні підпанка. Всі тільки ших рядів ще неорганізовані на дусі, це треба тратити надію на спені Укр. Роб. Дому. Bd
дія І П писаки не знають комуністів. Не справдилися сподіван- “ви”. Всі рівні, всі однакові. товариші. Товариші по праці, маси. ІІо цім В.О.К. мається о- навіть тоді, кати часом ми мо аматори з ролями і до гурто-
шюбуржуазії з опозиції т. Грецького в передминулому році, не V ю недолі, по ідеї. Немає нічо- творити десятки нищих освіт жсмо потерпіти якісь невдачі в внх сцен обовязково повинні
справдяться вони й тепер. Комуністи уміють вирішувати свої Виступають робітничо-фар- го штучного, нічого натягнено- ніх курсів по всіх відділах на наших намічених плинах,
внутрішні справи, вміють дискутувати над рідшими тактични- мерські делегати. Так просто і го. Всі щирі, всі отверті, нічого ших організацій. Наші орґа- В на.: кожна справа, кожна»
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ЗМІНА ДЕКОРАЦІЇ. ’< ва. Почалася нова хвиля теро- тов. Бсрзина та ин- Бачучи псе- плин розраховано амернкан- 
* ру. дачі свого прислужника, Ан- et.кия автомобідеамм “коро- ВАЖНЕ' ДЛЯ ДРАМАТИЧНО- 

СПІВАЦЬКИХ ГУРТКІВ! ВАЖНЕ!Та час минав, вщент зруб- глія рішуче ви нього відвер- лем" з математичною точні-
• новане народне господарство иулася і то тим радше, що за- стю і мусить дати наслідки про-

Кабінет Цднкова в Болгарії “походом". І; в разі потреби вимагало инших хазяїв. Полі- раз фона ставить ставку на втя- тягом найближчих років. У 
зрезнгнував. Уряд Цднкова у- знищити все населення сіл, 2) тична задуха, що йшла поруч гнення під свій вплив і Юго- французьких• виробників авто- 
пав. Свідомо-революційні ма- в полон нікого не брати, 3) з господарською руїною, наоч-: славії, чого не міг зробити мобілів бракує капіталістів, 
ся цілого світу пошлють своє при індівідуальних вбивствах но доводила навіть співробіт-1 Цанков, запеклий ворог остан- щоб боротися» з американ- 
призмретво прокляття цьому вживати лише холодну збро- никам Цанкова, що далі йти ' ньоі. Для цього Англії потріб- ським кольосом. Воля квнку- 
катові, що протягом кількох ю"... Майже протягом цілого так не можна. — Отже, місяць і ні були ниші руки, та і в самій ] ренції в умовах капіталістично-

врядування Цднкова Болгарія після Софійського вибуху!Болгарії для всіх ненависний : го суспільства повинна приве-
завжди була в стані облоги, y-же дав перші більш-менш ста-і Цанков не міг далі стояти при сти до загибелі слабих та до
завжди значить воешцина пра- лі урядові комбінації, що поча- владі. ! Цанков пішов у відстав-jперемоги найприсгосованіших. і 
ііювала на основі цієї “інструк- лнея в лавах самих же болгар- ку
ціГ'. 'ських фашістів. Але Цанков — Чи зміниться різко політика' дідок Генри Форд зовсім не

Цанкова. шо шляхом хатньо- і Уряд Цанкова росіиатмвся і в,л •лади не пішов- бо він по-^звязку з відставкою Цанко- ; збирається безнадійно втрати- 
го перевороту прийшов до вла- |зі своїми союзниками, македон- ТРібен 6>в головному господа на? Звичайно ні. При влад, за-: ти у боротьбі з французькими 
ди. буде записано в паняті ськнми революційними чотами 1>ев‘ сучасної буржуазної Бол- лишається та-ж фаш.стська ор- конкурентами свої міліярди на. 
болгарських трудящих мас на- що в червні І^Зтхжу допомо- JaPiL »и "°Л>»6ен був Англії, ганізація, старі внпробован. дешевому бензин, та на авто- 
p.вні з днем оголошення світо- Г.іи ВКУПІ з юнкерськими шко- що саме ■ той час Р°била чеР- самим же Цанковим реакшо- мобілях продаваних на збиток, 
вої війни, що коштувала їм лами прийти Цанкову до вла- гов> спР°б> організації анти- пери. Отже, відставка Цанкова В конечному підсумкові спожи- 
209 тисяч лише вбитими, не д„ По-народницькому настро- радянського, антибільшови- в Болгари є лише зміною де- вач заплатить Фордові за все 
кажучи вже про руйнацію до е„і македонські чотники ба- “ького Фронту на Балканах. А- кораші. Усуненням від влади з великими відсотками і повер- 
uifirrv ЦІЛОГО игрчдиьо-госію- чучн безкраї хвилі терору, про- 1е «евдачі йшли слідом за Цан- Цайкова болгарські фаш.сти не йому його втрати, 
дарчого організму Убивши бували своїм впливом змінити ковим [іін зривався на коЖнр- під захистом Англії пробують В той момент, коли автомо- 
Стамбулійського чий авторітет курс політики Цанкова і за це м> АОручеині. що йому давало- утримати в своїх руках і далі вільна промисловість Франції* 
серед селянських мас базував- першими наклали головами ва-іся Англією. Зірвався він і на о- владу, щоб вести свою гноби- буде бич ніг американського 
ся на боротьбі проти імперія- тажки лівої частини Македон- станніх- можливо вже з власної уельську роботу, можливо міліярдера і у Форда не буде 
дієтичної війни. Цанков, при- шв. що випустили славнозві- 'Ніціятиви, зроблених кроках трішки діберальнішими засо- серйозних конкурентів, він зу- 
бічник і горлай цієї війни, зм,- Сний "маніфест” Македонців 6. "Р°™ С.Р.С.Р. - на організа- бами. але. все проти роб.тни- м,є підвищити ціни на свої ма­
нив і зовнішню орієнтацію травня 1924 року 200 найви- ціі замаху на повноважного чо-селянських мас. шини і на бензин до потрібних
Болгарії, взявши собі за васала датніших ватажків Македон представника С.Р.С.Р. в Австрії ГМісти ВУЦНК") {йому розмірів. В той-же час в;
замісць Франції Англію. ‘ців по ріжцих містах Болгарії : 6 руках американського капіта-

та й цілої Европи було заби- . лу опиниться французька ав-

ФОРД ЗАВОЙОВУЄ ФРАНЦІЮ. TSrp“^„a,
! щоб французька преса прой-

Тепер час замовити для себе потрібних нот.
Заряд Відділу Т>'РФДім у Вінніпегу рішив знизи­

ти ціну на всі ноти, які є на складі при* Відділі, щоби 
цим дати спромогу кожному купити відповідну спіль­
ність потрібних нот.
Так не відкладайте на пізніше а замовляйте таки зараз. 

Ноти для мішаного хору.
Партитури:

«

років безупинним терором, 
кр і вавою марою стояв вад тру­
дящими Болгарії. Як у строк я ішла .......................................................

Голод ...........................................................................
Нова атлянтнда .................................................... ..
Ой. устану я в понеділок. Над річкою беріжком і

Ой né вдова гуляє ..................... .'.............
Ой до того жита ................ .:................................
Ой пила, пила і Піду в садочок .........................
Легенда (в супроводі пяна) ...................................
Інтернаціонал ..........
Шалійте, шалійте ..
Марселеза ................
Похоронний марш .
Заповіт .....................
Прометей .................
Дніпро реве ...........
Прапор червоний . .
Вічний революціонер
Міжнародній юнацький день ..........................
Юнацький марш ....................... .......................
Незаможницька пісня ............... .....................
Он темная ніченька ........................... ...............
Колиб мені ступка та жорна , ........ .........
Барабани бють ...............................................
Як поїхав мій миленький до млина .............
Вкраїно мати, кат сконав ............. .'...............
Разом товариші ..............................................
Козака несуть і Ой перепеличка...................
Зашуміла ліщинонька....................................
Ой піду я до млинал Бігло, бігло козенятко
Ой місяцю маю ................................................
Ой ходить царенко .........................................
Ой коляда колядниця .....................................
Он дуб дуба......................................................
Ой у полі та туман димно і Із 3| гори сніжок
За городом качки пливуть ...........................
Дударик ’............
Щедрик ...........
Пряля ...............
Мак ...................
Котилася зірка .
Піють півні ....
Та забіліли сніги
Ой щож то за шум спинився...................
Калина ................. тт.. гг...........
Коваль ..........................................................

цілком досить для того, щоб дуже зацікавлена підтримкою Сивни голубочку ............. ........................
забезпечити Фордові безпереч- добрих відносин зі Злученими !1 Зеленая та ліщинонько і Ой вербо, вербо 
ну перевагу „а французькому Державами, щоб ставити зако- І Як не 7 н. S”"
ринкові. Треба мати на увазі, нодавчі перешкоди експансії в оіі пас братці пять
шо бензин, вживаний в авто- Америки. Слід гадати, що іні- і Отамане батьку наш
мобільному транспорті приво- иіятива Форда є лише першим Я

цілих il
галхзів промисловости, що

і Але, звичайно, талановитий9. червня 1923 року, коли
світ уперше почув прізвище
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15Захопивши владу на чолі не
15"величної купки змовників-фа- то 

шістів
генції, Цанков ввесь час свого ки сильна, що навіть прибічни- 
урядування тримався виключ- ; Ки Цанкова й його військової 
но па насильстві, провокації, кліки на чолі з “героєм" імие- 
крівавому теророві. Ось кОрот- ріялістичної війни Жековим на 
кий синодик крівавих провока початку 1925 року почали ор- 
цій та терору Цанкова

15офіцерства та інтелі- Ре акцій на задуха була стіль- 15
шла мимо цієї загрози, не зупи­

ню ні одна французька а втомо- ннвшись на всіх її наслідках, 
білева фірма, що кредитується Засилля американськомо капі- 
у французьких банках, своїм таду, що насувається і потроху 
клієнтам дати їх не може. І, на-1)

Фінансова кріза, що її пере-'- 
живає Франція, робить її при­
надною і легкою здобиччю чу­
жоземного капіталу, особливо 
американського, 
прикладання в країнах з низь­
кою валютою. Заробітки пла­
тня, виплачувана в знецінених 
франках служить деякою при­
надою для американських про­
мисловців, 
товари в їївропу. У францу­
зьких економічних колах з

накладає свою руку на найго- 
що шукає решті, кожний власник автомо- ловкіші галузі французької 

біля Форда одержить книжку, промисловости, виразно визна­
ній дозволить йому одержува- ється і в політичних колах, от- 
ти щоденно 50 літрів бензини іже ніяких дійсних заходів бо- 
ціною 1 франк за літр, себ-то ротьби з цією небезпекою не- 
двічі дешевше його нормаль- має і за нинішніх умов бути не 

іцо вивозять свої ної риночноі вартосте.

: ганізацію нового угруповання 
У вересні 1923 року в наслі- ' реакційно-фашістських

провокації, ске Болгарії. В це угруповання Же- 
комуністичноі ков втяг і царя Бориса. Ця 

"змова" не була тайною для

сил
док нечуваної
рованої проти
партії та лівої частини хлібо­
робської партії, робітничо-с? Цанкова і він, добившись у “на 

Болгарії повстз- роднього згрвора” (урядова 
ли. Були розгромлені і втрати
ли 20 товаришів в убитих (з!ських с.-д.) широких ічцовно-

иочав нову боротьбу

.ганські маси може. Франція дуже залежна 
Одної цієї останньої пільги : ВІД американського капіталу ікоаліція з участю і болгар

25"
15"

них 5 бранців) і 15 у випнених. важень, 
Після ліквідації

15"трівогою дивляться на тяжін­
ня американського капіталу, 
Шо де далі збільшується, до

вересневого , “зі зрадниками", нову хвилю 
повстання починається систе терору. Це було перед славет-.
матична, “планова" ліквідація ним вибухом у Софійському. фраиц|ї та на 3p0CTal04V зале- 
всіх революційних організаши соборі, в чистин четвер 1925 р. жність французькоі економіки

Оголошується по-1 |(с дивлячись на цю підняту від американських фінансіСТів
за законом болгарська,комуні-

20"

20 "

15
Поодинокі голоси: .с*трудящих зиться у Францію з Америки, кроком до. перенесення 

Коли навіть французькі нафто- : Похоронний марш ,........................
ві Фірми заходять для конку- працюють для європейського;g Бігло, кор^онці
ренції працювали без прибутку, ринку > Франції, де дешевші |1 0й ДЗОвнн дзвонять ........................................
то і тоді бензин закуплений В гроші і дешевші робочі руки = Ой руду-ду-ру-ду-ду і Вже вечір, вже вечеріе
Америці, доставлений 'у Фран- забезпечують новий успіх аме- 1 А в середу родилася і Вітер, вітер коло хати
цію та отпачечий митом буде риканським капіталістам, що І Кучерява Катерина і По опеньки ходила ...

„ , ппппгі и'жр лтяпи 1 Слава йому, слава і Місяцю князю .................коштувати не менше 2 франків мають дорогі дуже долари. в церез річку rpef)elbKa
за літр. Передбачивши навіть, <'■ Ятрський. 1 «озак від’їзджає ..............................................
що фірма Форд має власні наф- 7“ § Фінал ..................................................................
тові джерела, заводи для о- 1 9 Чого Івасю змарц|р .........................................
чистки та нафто-паливні паро- ЗАЯВА,
плави, все таки вона неминуче 
матиме збутку не менш, ніж на 
75 сантінів на літрі. Инакше го­
ворячи, Форд заиевно йде на 
величезні страти, щоб завою­
вати французький автомобіль­
ний ринок.

Для французькоі автомобіль­
ної промисловости такі умови 
конкуренції явно не під силу.
Оперуючи своїми міліярдами 
доларів та згоджуючися на ба- 

Умови ці дійсно надзвичайно гатомілійонові втрати, Форд, 
пільгові. Перш за все ціна стан- звичайно, має на увазі цілком 
дартного деситисильного фор- -певну мету: цілковите знижен- 
довського автомобіля значно ня французької автомобільної
нижче відповіднихцін францу- промисловости та монополізу-1 редплату на "Українські Роб? 
зьких фірм. Умови купівлі і ; ванни фабрикації автомобілів нич; Вісти”, 
строки повільної виплати такі, І у своїх руках. Цей грандіозний | — —

Цанковим брехливу кампанію і іуомисловців 
про те, що, мовляв, вибух був 

і початком загального повстання
стична партія, що нараховува-1 
ла 30 років напівлегального1 і- Французька преса, як про на

ціональне лихо, що насуваєть­
ся, повідомляє про проект сла­
ветного автомобілевого коро­
ля Форда збудувати у Фран­
ції величезний завод, що буде 
постачати французьких спожи­
вачів дешевими і міцними ма-

стнування (колись тісняки ). j перевороту, що його орґані- 
Оголошуеться поза законом 3^вали комуністи, було доведе- 
організація червоних профспі но документально закордон- 
лок, кооперативне обєднання ||НМ представництвом ЦК Бол- 
-'•Оевобождение”, поліційною гарської Компартії, що видру- 
силою розганяється навії ь КуВала св0; резолюції плєну- 
цілком легальна Партій Праці. ма ^це було підтверджено і 
Це основні зафіксовані, підра- представниками робітничої ан- 
ховані Злочини Цанкова проти ґлійськоі „артіі на чолі 3 Ведж- 
робітничо-селянських мас. А вуд0М що саме в той час б\- 
шо творилося по ЦІЛІЙ Волга- ли в.Болгарії), що вибух в Со 
рії, там, в гущавинах нарбдніх

шинами, що продаватимуться 
до того-ж в розстрочку на піль­
гових умовах, як грамофони, 
або кравецькі машини. Власне 
кажучи, це навіть вже не про­
ект, бо до збудови заводу вже 
приступлено. Численні рекла­
ми в газетах і на стінах будин­
ків пропонують Французам не 
квапитися купувати автомобілі 
до того часу, поки фірма Фор­
да в найближчому часі посла­

на умовах

■ Ноти для мужеського хору.
В минулому 1 l-тому числі Партитури

Гамалія 50 ц.“У.Р.В.” на другій сторінці, був _ 
поміщений фейлетон -привіт п. в Женчичок-бенчичок і Отамане, батьку наш

Ой та зажурились стрільці червонії..............
Як упав же він з кони (на три голоси) ........
Сонце заходить (поодинокі голоси) ..........

фінському соборі був наслід 
ком тільки нечуваного, люто 
того 22-місячного терору пе­
ред тим по цілій Болгарії, і

“Привіт семому з’їздові Щ 
ТУРФДім", під яким був під- | 
пис: Синьооверголець.

На цьому місці зазначуємо,

про те можна лише здога­
дуватись по окремих докумен­
тах. 1924 року тов. Стаянов 
прислав у МОДР щоденник од­
ного з цанковських катів, ко­
лись соціал-демократа і офі­
цера імперіалістичної війни, 
що кінець-кіннем не витримав 
цеі гнітучої атмосфери і по­
кінчив з собою. В цьому що-

: Ноти для дітей.
І Г£щ, ркок, Ходить сорока і зайчик, партитура

Хто би хотів замовити більше як одну партитуру 
тої самої пісні для вживання як поодиноких голосів, то 
слідуючі партитури одержить по ціні як поод. голоси.

Слідіть за оголошенням нових пісень. Замовляйте 
лише ті пісні, які проголошується.

Замовлення шліть на адресу:
BRANCH U L F T ASSOCIATION

Ukrainian Labor Temple
" Cor. Pritchard & McGregor Sts, — — — Winnipeg, Man.

Вибух в соборі використав 
Цанков для зміцнення своєї 
влади. Перелякана олігархія, в 
тім числі й жеківська

15 ц.що в підписі автора зайшла 
друкарська помилка, яка через 
недогляд коректора не була ви­
правлена в свій час. Замісць
“Синьооверголець”, має бути я 
“Драпака”.

■

!!та инші І чить їх машинами
зовсім нечуваних у Франціїгрупи “опозиції", обєдналаси 

навколо Цанкова в боротьбі 
проти можливих виступів з бо­
ку робітничо-селянських мас.

денникові в розділі під кінець 
1923 року цей офіцер, що ко­
мандував одним 
ських загонів, наводить

інструкції", шо йому стали цементом, що зліпив усі 
Цанкова перед реакційні сили навколо Цанко-

■
■

Товариші! Відновляйте ne- ■з каратель- Дві тисячі розстріляних у пер- 
кілька ! ший же тиждень після вибуху ■

пунктів 
дано урядом ■

X >♦

ЛЕНІН В ЖОВТНЕВІЙ 
РЕВОЛЮЦІЇ.

шньов, Мусе в, Комаров, Єгорода, „“Дядько" - 
Лаціс’ та инші) й стали у лави. До нас, наче по 
якомусь заклику, почали збігатися, без якої- 
будь нашої агітації, робітники й робітниці і 
ставали позаду нас. Багато з робітників зна­
ли Леніна лише на імя, але бажали його бачити.

Підходячи до Фінляндського вокзалу, ми 
побачили ріжнбманітний натовп на площі — 
бачили авто, навіть панянок з квітами, робітни­
ків, салдатів, матрозів. І всі казали: “Ленін за­
раз приїде!" Коли наші лави відсунули всю
сторонню публику, ті трохи здивувались; по їх Друга зустріч лишила глибокий слід у моїй | 
Обличчях було помітнЬ, шо вони незадоволені. памяті. Це було наприкінці квітня 1917 року. 

Ось на площі чутно зі ста ці І звуки Марсе- Було влаштовано, мітінги у 3-ох місцях Га-
місарів ми призначаємо до тих частин, що пе- лєзи. Всі закамяніли й чекали, поки з'явиться лєрного острова. Салдати й робітники лере-
ребувають на відповідальних бойових посадах. Ленін. Ми побачили його. Він стояв на пан- повнювали все помешкання заводу. ВисЛиив

А потім справа з’ясувалася тов. Ленін по- 1 розпитуючи, і поруч з тим пояснюючи, (а цирнику з невеличким букетом квітів в лівій тов. Ленін. Досконало його слів не ламитаю.
вернувся на конференцію й шуткуючн сказав j розмова наша була вже далеко за північ), він руці. Біля нього стояла його дружина, Надія Він казав про те, як здійснити захрплення вла-'’

розповів про те, як саме треба ^ дійсності ве- Костянтинівна Крупська. ди робітниками і як треба підготовити до цьо-
Дуже сти справу, давав цілу низку порад, як ве- Коли Ленін виходив зі стації, чутно було го армію. Він казав, що в цій справі допомо­

гти роботу. Ось чому, після зустрічи з Володи- гучне “ура", а потім з панцирника почувся го- же друковане слово, а для цього потрібні ко- 
миром Ілічем в наших головах все ставало якось'лос Іліча — він говорив, і, говорячи, робив ши- шти. Цих' коштів немає. Несподівано з усіх 

наприкінці, він остільки опанував авднторією. ясніше та зрозуміліше і, треба сказати, шо так j рокі рухи правою рукою. Іліча освітлювали кінців мітінгу до трибуни почали передавати з
що його з гучними о-плесками та галасом поса- траплялося завжди. прожектори з авта. рук до рук президії каблучки, сережки, срібні
довили в авто, і він щасливо повернувся до кон- ------ j Панцирник повільно рухався у натовпі. І портсигари, гроші, й навіть георгіївські хрести
ференції. і коли він наблизився до наших лав, Іліч сказав: зі стрічками. Один салдат-інвалід, шо здав сво-

Щс про одну мою зустріч з Володимиром РОБІТНИКИ ВІДЧУЛИ ЛЄНІНА. "Товариші, робітники й салдати! Я дякую його хреста, вліз на щаблі трибуни й сказав:
Ілічем. Мене викликали до Леніна на нараду з <Спогади Ст Вітебської 1 вам 33 Те’ шо ви дали мені можливість повер- “Товариш Ленін, візьміть від мене те, що я
приводу військових справ. А я саме з фронті ' " нутися до Росії. Ви зробили величезну спра- маю, і що було мені нагородою за здоровая
приїхав. Ленін цікавився тоді північним фрон- Більшовики Виборзького району вже кіль- ву ви скинули царя, але справу ще не закінче- загублене на фронті. Візьміть цього георгіїв-
том - Архангельським. Я розповідав йому ка днів чекали приїзду тов. Леніна до Петрогра- но, ше треба кувати залізо, поки воно гаряче, ського хреста, не як хрест, а як деяку цінність,
про події нашого бойового життя. Вже май- ду. Це було на початку квітня 1917 року. Було Хай живе соціалістична революція!” Іліч поїхав
же на середині мойого оповідання вїн передба- ;вято. Я прийшла до Виборзького Районово- далі, а ми стояли на місці наче закамянілі. По-

Він остільки був ' го Комітете РСДРП(б) над вечір. Там

що у такому ось містечку трапилося те-то, а в та­
кій ось частині стільки-ось людей. Отже, я хочу 
сказати, що ця людина мала якусь виняткову 
память: він памятав усе, що читав у військо­
вих звітах.

Наша розмова була о 12 годині ночі, Себ-то 
після цілого дня праці, коли людині треба бу- 
лоб-б відпочити, і, однак, коли наша ділова ча­
стина розмови закінчилася, Ленін почав говори­
ти про те, що десь, колись-то бачив мене, за­
питав, що роблю, хто саме в нас ще член Рев- 
військрадн, чи я робітник і т. инше.

Розпитував про те, як ми використовуємо 
спеців і чи взяли на облік їхні родини; яких ко-

(б). Ми стояли на площі й чекали, поки з’явить-1 
ся Іліч. Ось він стоїть на бальконі палацу.

Була вже ніч. Площу перед палацом осві-1 
тлювали прожектори. Ленін казав промову з І 
балькону, осяяний світлом... Слова його до на­
ших лав не доходили, тому що ми стояли да­
леко від палацу — а на площі усюди були люди, 
здебільшого — салдати, матроаи, робітники, 
інтелігенція. Між останніми почувалися голо­
си: “Ленін збожеволів!"

(За редакцією В. Чубаря.)

І Продовження. І

Я не буду розповідати, як ми себе тоді почу­
вали, як вся конференція думкою слідкувала за 
Ленін ом
Ось він входить Ми уявляли собі тисячі сал­
датів. які кидаються на нього, і кожен думав, 
шо-там діється?

1 він* наближається до мітінґі

нам
— Вони-ж мене й на руках винесли 

важко було Лємінові продертися туди, дуже 
важко біло шанувати натовпом салдатів. -а,

що може придасться для підтримки газети для 
фронтовиків”.

Запал мітінгу був надзвичайний. Словами 
цього не можна передати. Люди плакали й ка­
зали: “Правдиво кажеш!”

(Далі буде.)

заду нас у натовпі буржуїв почулися голоси : 
“Ленін хворий... він з глузду зіїхав”.

Скоро наші лави посунулися за автом Іліча 
до палацу Кшесинської, де містився ЦК РСДРП

члв. про що казатиму далі 
"‘Знайомий;з подробицями фронту, шо знав най- шивалн гасла на плякатах для зустрічи Іліча. Я 
менші закутки, де є бойова варта; вія називав запитала товаришів: "Іде"? — відповідь була : 
деякі найглі-хіші села і сам казав, що памятає. "Так". Ми вийшли з райкому (осіб 15: Бояри-

всі ви-

ч

(/
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ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
найновішу книжку відомого
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ
що недавно вийшла з друку? 
Якщо ненаете її ви самі, або 
ваш І знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
кіеокку в хаті Не тратить вона 
вартосте навіть тоді як ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І s 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжвм, 

дюки не перечитаєте до кінця.
Письменник М. Ірчаи сам пе­

режив війну і вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦК)' КНИЖКУ.

Висилаютьса книжки за по- 
лереднии надісланням грошей. 
ЦІНА » ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення а грішми посили­
те на таку адресу:

Ukrainian Labor Newi 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.

і
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ , ЧЕТВЕР, а. «УЧНЯ 1926.Сторож 4 ±___ : Число 1Î.£
\F

НОВИЙ УРЯД І СТАРА ПОЛІТИКА. ;Іютжй . 
Березень 

От. Квітень 
Триень

«00.55 тії Праці. Відай брав .часті, в іи-
-16. <5 териацкінаавеірН
1«М5 "Вормра"'. в яттгриіпзоїмїї ній ПО- 
302 76
60050 «елюції Наше стешу газету від на-
143.98 worn "Молот і Сери", еотра вело леть
166.99 раз в мкгець і робить добре* успіх. 

10.45 Передплачуй часописе. “Ворвер" і
13в* Фармерське Житті" Тажож велети - 
МІМ пошано на поміч Порей ра $2000, на 
37698 організаційні ціди 43660.
—■—— Фінансовий звіт:

* Приходе:

півнів > на

Лев Ifl. Йчнв заходові діточої
в 1er Торонто иінпнг Го- ;кп^йс 
ЖЖАвт Н Качни. ' 

і. А. К. Ні
Польський уряд шукає чужо- з ринву Біля продовольчих 

земної позичим. Преміср міні- крамниць по всій Польщі утво- 
стер Скшиньскі сам був в Лон- рилися величезні торги. Ціни 
жоні, п. Млинареві угНю Порку зростають щоденно на 4—5%, 
провадить переговори з Мор-. а » звязку з тим валяться усі 
Гамом. Перспективи, очевидно дотепні буджетові вирахову- 
не дуже'веселі й відрадні, коли вання.'
Скшиньскі по повороті з Лон- і 
дону заявив, ию кращий шлях 
до вигідних позичок це

Серпень
Вересеньре. До слова

вшйчува. ввнй г «оій воротеньвій Жо1гтн, 
промові з'ясував знач 
оргаяиащй взагалі, а з окрема по- 
валів. вк\ ролю відограє ТУРФДім 
і еву роботу воно зробило за час 

При кінця промо-
Правда, >ряд почав борОТіибу ^иь сказав, що не час вже байдуж Січень 

з падінням валюти та подоро-

робітяичнл Листопад
Грудень

»

Разом $2.966-18
свого тгнуваяам. $28.43

79.14І67-5Р Серпень .
133,88 Вересень .
346.00 Жовтень 
198.22 Листопад
183.80 Грудень..............
609 29 3 мит лото рок\ 
163.85 

.... 90.67 
34.70

169.97 Липень 
207,50 Серпень 

а.. 410.01

но дивитись і стояти оподадік свідо­
мого організованого робітництва. По­
ра вже раз «пробудитись зі сну і ста­
вати в ряди борців та боротись за 

капіталісти- краще майбутнє

Березень

Червень 
Липень .

9.85
ВПО- Я. 00ЯЩЖчанням товарів заходами по­

рядкування польського госпр- ліційної репресії. Але в умовах 
дарства та зажзювайня довіря товарової анархії 
за кордоном. Ці слова не звт< 
мать особливим оптимізмом.

6.85
25.75
42.35По екшчеішт промови відбулась 

маленька дискусія, в якій инші това-
чного суспільства такі заходи, 
як відомо, лише погіршують 

Проте, новйм >*ряд на мага- становище. При тому, вони у- 
сться “завоювати довіря” *Але творюють ґрунт
йому в иьому щось не щастить, продажности поліції, чого й нів і 4 члешиші 
Minier ер Скшнцьскі з самого без того у Польщі не бракує, 
початку дав себе відштовхнути Як Здзеховсхі не силкується, а

І
Серпень 

и Вересень
Жовтень

$200.37рнші вмсказ>вали свої погляди, 
шено сформувати відділ ТУРФДім. до

Ртусходи
542.41збільшення котрою на початку вписалося 8 чле- Листопад

Грудень Вересень 
Жовтень

$2,915.39 Листопад
До заряду увійшли слідуючі това­

риші: А. Довбуш. голова ; І. Теплюх, 
прот. секр.; Ф. Жилка, заступник; М. 
Літер, секр -скарбник; контрольна ко- 

ИИМ демократам ДО таких Кро- сновку. ЩО ВСІ його розрахуй- тая Н. Качмар. 1. трухан і L Шид- 
КІВ, ЩО І в Лондоні І у Вашинг- ки перевернуть, ЩО їх ДОВС- Ловський.

Повтореним Груденьвпливовим в уряді національ- йому доведеться прийти до ви-
ГІриходи
Росходи

$2,966.18
2,915.39 $167.05

Повторення
Отож з початком нового 1926 року 

передові робітники Східного Торон- 
та почали жити новим організаційним

тоні викликали незадоволене деться починати з початку і 
хитання головою. Він поклявся що не те, що про скорочення 
союзом з Францією, як голов- буджету, але й про його удер- 
иою основою польської подіти- жаннц на височині 1,800 мілі- 
ки і обіцяв, що які скорочення онів важко буде гадати, 
буджету не стануться, армія Тимчасом господарче стано­
ви ЦЬОГО НЄ ПОТеріІИТЬ. ВНЩЄ країни Продовжує ПОГІр- Робітник* і

^ У*3 "е ма* Ч?М'РУ запро- шхватись. Кредитна потреба то Торонто — 
понувати жадних обмежень во­
єнного буДжету

Нове падіння злотого пере­
конало уряд Скшиньского. По- С()
ча.іеся робота перекроювання ,, НІН . .

ЙГЬЗКїїїХ:т діяльність відділу
«WW в меднсін ггт,

же сумних фарбах стан поль­
ського господарства

Остае в касі на 1926 р. $ 50.79 Прихцди
Рос ходи

$200.37
167.05Довгу остае на У.Р.Д. $2,965.00 

За контрольну комісію: Федина, Бо­
рис. Івасюк

Вони прирекли, що будуть стара ти-. 
ся розвинути найкраще працю на о- 
світньому полі та поборювати темно­
ту і несвідомість.

Остае в касі $ 33.32Г
• R. Бунт, секр До заряду на слідуючий піврік у-] 

вій шли слідуючі товариші: В. Підруч­
ний. організатор; II. Лелюк, рек. секр. ; 
Н. Лахманець, фін. секр.; 1. Ьитлюк. 
бібліотекар і кольпортер; І. Виклюк і 
О. Дулом, контродьори. П. Лелюк до 
комітету підприємств; О. Вільгош, ін- 

Делегати до Ц. М. K.: Н.

ЗВІТИ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦІЙ.робітниці міста Східно* 
кличемо вас, ставайте 

ТУРФДЇм і разом з 
нами лупайте скалу темноти та ши-

ше збільшилась через обме- членами виділу 
ження у випускові грошей і 
фабрики починають закривати-

Кічемер-Ватерлю, Онт.

В неділю, дня 3. січня 1926., Відділ СТР>“Г°Р 
ТУРФДІН в Кіченер-Ватерлю вілбув Лахманець, М Напалій, 1 Витлкж, де-

легат до Кан. Партії Праці, М. Пала­
дій Редактор стінної Газети 'Молот 
і Серп" Максим Млйданик; О. Віль­
гош і Іван Юзва, секретарі.

Звіт потверджено контрольною ко­

ріть світло науки і освіту
М. Пітер, секр.

свої річні збори. Зборами проводив т.
Ф. І Іичель.

Заряд здав звіт з_дііторічної діяль- 
' ности за минулий рік, котрий кон­
трольна комісія одобрила. Відділ про­
тягом минулого року відбув: 27 ад­
міністративних мітінгів, 5 спеціяль- 
них. 7 лекцій, 1 масовий мітінг, 1 від- 
чит і 2 забаві

Відліт числить 17 членів. Відділ 
помаїав робітничій пресі, також страй Дня 18. січня ц. р. відбулися річні 
куючим майнерам. При Відділі істнуе збори відділу ТУРФДім в Венкувер.

Драматмчно-сшааць- Зборами проводи» г. О. Шолдра, а се­
кретарював і А Вільгош Тон. К.

лн робітникам боротися за 
'зменшення бюджету взагалі і, 
'зокрема, воєнного буджету. 
Пішов торг і умЬви серед уря*

Н. Лахманець, фін. секр.JUITÂ.
Час від часу на сторінках "Укр. Роб. 

можна вичитати про робіт- 
Урожай ничий рух зі всіх місцевостей широ­

кої Канади. Та'дуже мало, а то й

Венкувер, Б. К.
“Промисловість , завмирає, иістєй 

В наслідок потерпіли більш бо нікому купувати

культурних І соціальних ПО- неможливою. Дрібному земле- 1!и |'ст Самий центр нашою ТУРФ Фінансовий звіт 
треб. Міністерство освіти втра- власникові, цьому най істотні- дім і ширший загал робітниці на не ' 'і'ихіл 
ТИ.ІО 21 МІЛ. ЗЛОТИХ. Воєнному шому елементові МІСТКОСТІ рнн- знав, що діється в Медисін Гет, хоч Рчсхолн ijr
міністепству ніби врізати 150 *У на промислові товари, ні за 6>ло про що писати- 1 видавалося-6, 
мінкггерству, той врізали і ou ■ Робітник за ни- шо '>и6і,ники 'находяться » добрих
МІЛ. злотих, але його відсотко- 1110 купувати, гооїтник за ни

ДУ-

Стніар доручив секрєтарові, замісць 
51,134.50 wpccrvnHoï картки, посвідчаючий 

1,097.03 лист від відділу ТУРФДім в Кедгари,
-----------  в котрому потверджується т. Стягара
$ 37.47 як добрестоячодо члена. Лист одоб-

До заряду на 1926 рік увійшли елі- рено і т. Стнгара принято в члени від- 
дуючі товариші: Г Слободян, голова; Ділу.

В. Антонюк, Опісля старий заряд здав jçh з дї-

Остае в касі
економічних обставинах, в добробу- 

ІіромисловОГО або заспали вічним сном. Та на 
а життя, що де-далі більш зав- ділі воно так не є

МІрае, перестав бути спожива- ставини такі Çjiiii. як і по других МІ 
чем. Чиновник теж нічого не сцевЬстях капіталістичної Канади, і

умовва участь у загальному булже- нішних 
ті це тільки не зменшиться, 
навіть збільшиться. Що до 

"ТЬіатн урядникам- точиться 
те боротьба внутрі кабінету; 
пеііесовпі бояться погодитися

І економічні Об- М Гркинк. рек. CCKJI
фін. секр.; І. Щур, Kâciep. Контроль- яльности відділу, в котрому заявив, 
на комісія: Т. Кошурба, II. Дмитри- ш<> наш відділ сформовано з бувших

членів У. Р. Наук. Т-ва дня 2. берез­
ня 1925 р. Від того часу віддіт від­
був 20 регулярних дітовйх зборів, 5 
спеціяльних, 4 спільних нарад з жін­
відділом, 4 представлень, 3 товари­
ські забаві, 2 концерти дорослйх, 2

шин, II. Озарук. 
Ф. І Іичель, 
голова зборів.

ікзбітники не заснули сном, а против­
но, кожного дня по своїй змозі.
Бо не на le робітники будують po­

llua- бітничі доми, щоб стояли пусткою, 
ja- а ни те, щоб ці інституції служили 

робітничим цілям. І тепер кожного
з нас заставл*є до думання, як-би В неділю, 10, січня 1926 р., відбу-
краще повести в них організаційну лись річні збори відділу Т^ТФДім*в сійськнми дітьми робітничої школи,

А тут в нас став застій а Кемсек. на котрих заряд здав звіт зі * відчити, 1 пікнік, як також відсвят-
Ді- своєї діяльности за 1925 р. Відділ к>'вав Р<»бітничі свята. Відділ числцть

20 членів, які виповняють свої член-

купує. Ремісницькі майстерні П. Дмитришин, 
секретар.поділяють долю промислові

сти і швидким темпом 
,ють... Торг ніколи не був 
кому тяжкому становищі, 
нині. Банкам довелося 
витися від активних операцій”, роботу

на дуже велике врізання го­
лодних складі» нижчих уряд­
ників.

Міністер фінансів Здзєховскі 
тріюмфуе: йому вдалося на
папері довести буджет до 
1,400 міл. злотих. Папір взага­
лі все терпить. Але чи вихо- 

.дить в дійсності так кругло, як 
у бухгальтерських вирахуван­
нях народового професора?

Перш за все Здєховскі ста­
вить в актив суму у 480 міл. по­
даткових недоїмок та 204 міл. 
кредитів Держбанку. Але люди, 
що їм оптимізм не запаморо­
чив голову, з великим скепти­
цизмом дивляться на можли-

Кемсек, Саск.
спільних діючих концерти з ро-

В1ДМО-

найї о.товніше, що нема учителя.
точи школа замкнена, бо брак дірі- числить 9 членів мужчин, котрі ви-
ґеніга, що підготовляв-бі» концерти, а повнили свої вютадки за 1925 р. і 2 ські вкладки *Іри відя*л‘ істнує - Ірам- 
то навіть і аматорів не можна позбн- нових члени. Має 5 членкинь, що ви- СП'В[ -N Р10К • ДІточа школа, до якої 

Мяпіняі Пілсулскі пОЗУМІЄ Рати» ш<>б часом відограти представ- повнили свої вкладки і 2 нових. Має в<№Шае Л8 дітей. Також діюча струн-
леиня і трудно повести роботу. Тре- 2 члени, котрі ще не перенесені з від- на °РхестРа. як<| складається: з 5-ох 

шукати ріжних способів, щоб ділу Т>ФФДім з Вінніпегу. Двох ви- хлопців* що на скРипках грають і 9

Ця сумна картина залишаєть­
ся такою-ж і до нині. Так далі
продовжуватись не може. *

це і продовжує інтриги, його 6і 
орган “Курєр Ііоранни” напа­
дає на уряд Скшиньского, ne- Укр. Роб. Домі

дівчат на мандолінах. 
Загальний прихід за 1925 р. 
Росхід ........ .. :.........................

сплачувати диві, котрий тяжить на ключено з віддиу, що не сповняли 
А головно те, що своїх вкладок і не приходили на.збо- 

пепеесовцям. » нас брак інтелектуальних сил, як ри. Ніддії відбуи своїх засідань З, 
доброго учителя, дірігента, щоб по- місячних зборів 9, масових 3, спеці- 
вести роботу як слід. Через застій яльних 4, звичайних 3, загальних 1, 
члени тратять охоту до праці, а то спільних читань 4. Відділ устроїв 10 
навіть і часом непорозуміння вини- представлень і 6 забав

До заряду на 1926 р. вибрано сліду- діл мле гардероби на суму 5335.00,
. бібліотеки вартости на $198.80, інвен- 

тару на суму $172.00 Отже загальне

репадає також 
Очікуване скорочення воєнно­
го буджету збільшить опози­
цію в армії і надасть силу Гііл-

Остас в касі на 1926 р.
Грошей в банку на будову Укр. 

Роб. Дому в Венкувер є $723.00. Від-

$

1
су деком у кас між членами і приходиться тепер

одиницям добре голову сушити, щоб ючих товаришів . П. Па.люХ, голова : 
підтримувати і повести організаційну 1. Мудраков, секр.-скарбник; Д. Кор- 
роботу. Тож ми надіємося, що ко- май, рек. секр., В. Киндяк, М. Овчар 

ПЕРЕСТАЛИ ВИПЛАЧУВАТИ лн скінчиться Вищий Освітній Курс, контродьори; Г. Тес.люк, ґардероб-
можливо що ми дістанемо щирого шик і бібліотекар, 
курсанта і тоді піде робота. Я вірю. Фінансовий звіт:

В ГІОЛЬШІ Шо воно так довю не буде
Кличу товаришів при ходіть і бе- Перенесено з 1924 р

ріться до праці, бо перед нами сто- Січень <......................
промисловим підприємствам та ЇІЬ величезне 3;іІ1дан„„ Нам Ірс6а лклнй........................
приватним особам за держав- науки, а ми собі це дуже легковажи- Березень 
НІ поставки. Це ПОЯСНЯЄТЬСЯ мо, навіть не запримічуємо, яку ми Квітень

міністерства фін^- со^' шкоду приносимо. І те все за- Травень
недбання відбивається на наших ді- Червень 
тя1*. Возьмім собі примір з других Липень 
місцевостей. З Летбридж приїхали Серпень 

СТВам уже ВІдбИєІОСЯ на винла- діти до нашої місцевости на святно- Вересень
ТІ заробітної плати робітни- вання річниці У.Р.Д. і ви бачили, як Жовтень

тих четверо дітей грали на мандолі- Листопад 
нах, або навіть як з Келґари приїз- Грудень 
лили діти т. Кузьмара. Ви самі були

,7. Дожькиіі
вість одержати ці податкові 
суми. Довелося-ж новому уря­
дові змягчити ті методи стя­
гання податків, що утворили 
величезну непопулярність уря­
ду Грабского.

Але навіть як шо й так. 
гадає п. Здзєховскі, що його

майно, яке посідає зараз відділ, вклю­
чаючи іроші в банку виносить на су­
му $1,428.80. 
гроші, які находятьря в банку на бу­
дову У.Р.Д., зістали злучені з ТУРФ-

Треба зазначити, шоГРОШІ.
Жовтень .. 

’ Листопад .
! Грудень ..
! І Іеренесено

ПОВІДОМЛЕННЯ.*ПриходиВсі міністерства 
перестали виплачувати гроші

$55 95 Дім на загальнім зібранню жертво- 
76.30 Давців на будову дому і бувших чле- 
54 50 нів У. Р. Наук Т-ва дня 21. грудня 

Найбільша дискусія вивяза- 
3.40 лася на Річних зборах, про піддержку 

126.00 діточ°ї школи і про потребу свого 
46.65 власного приміщення Через ріжні
____ недостачі у відділі минулого року ми
_____зробили дуже мало в користь свого

будинку. Грошей віддано до банку

Велика товариська забава з 
танцями відбудеться в неділю, 
31. січнл ц. р. В У.Р.Д. в 1er 
KMvuoHàn.

Початок забави в годині 2. 
по полудни і протягнеться аж 
до пізного вечера.

Музика під проводом тон. 
Гоцуляка.

Запрошується на цю забаву 
всіх товаришок 
делегатів.

з червнячи
1925 р25.90 $658.90Разом

цифрові вирахування ше ре­
альні? Лому відомо не гірше відмовою 
ніж нам. що злотий упав, при-1сів дати потрібні кредити. 

, мірно до 60% своєї номіналь- Припинення виплати міністер-

Росходи
Липень
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Грудень

$116.32
122.49
98.22
13.65

11.45
_____незначну суму. Однак цего року ми

сподіємося більших успіхів

ної вартостич і що слідом за 
Щим падінням почалося шален- 
не скакання цін. Значна низка

106.56
125.22в нашо

37.95 МУ віллілі. На річних зборах вибрано
8.551кам

5582.46продовольчих товарів зникла| товаришівколекторів, яким роздається посвід­
ки для збирання грошей як в місті 
так і на кемпах між українськими ро- Приходи

Росходи

Повторення
свідками, як ті дівчатка співали і 
що публика дивувалася, що такі ма-

$658.90
582.46 Заряд.Росходи

ТРЕТА РІЧНИЦЯ ОТВОРЕННЯ УКР. РОБ. 
ДОМУ В ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.

бітниками на будову дому. На колєклі, а так артистично співають.
І то саме буде в нас в Медисін Гет, Лютий 

тітько треба взятися до праці щиро. Березень 
А діти й тут є здібні. Я вірю, що Квітень 
будете колись жалііи, що змарнува- Травень 
лн такий дорогий час. І кличу до Червені, 
тих, що ще не є членами ТУРФДім, Липень . 

ИРИХОДІТЬ НА ЦЕ СВЯТО ВСІ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ І ПЕ- шо6 сгшали таііи“и і не хиталися то Серпень 
РЕКАЗУЙТЕ ЛРУГИМ* в один бік, то в другий. Бо коли Веі^есень

нас доля вяже однакова при праці. Жовтень 
і то наші інтереси нічим не ріжняться. Листопад 
Тож не повинно б>ли і між нами ріж- Грудень 

Однаково ми визискувані, то 
повинна бути у нас однакова думка 
про визволення. ІІамятайте. що в єд-

торів вибрано слідуючих товаришів:
І. Сорочку, Иос. Кушніра, І. Мартина,
L Юзвяка, А. Вііьгоша.

До заряду на 1926 рік увійшли то-1*>осходи 
вариші, М. Кошовський, голова; А.
Вільгош, рек. секр.; І. Сорочам, фін. 
секр.; Шкільна Рада: А. Вільгош, L
Юзва, І. Сорочка. Контродьори: А. Клапоущак, Іван Масимкж 
Гаг а люк, L Мартин, L Юзва. Петро Василик, секр

А. Вільгош, рек. секр

Осіас ................ і
Приходи да цілий рік

$ 76.44 
$1,171.10 

1.094.66
МАЮ НА ПРОДАЖ фарму в Ма 

лонтон, Май І0 акрів виробленої 
землі, 40 акрів сіма, решта ліс; хата 
в 4 руми, стайня, кузня і дві керни- 
ці. Ціла фарма обфенсоцана. До мі­
ста і до lUKo.fH 2 милі. Продам або 
заміняю за дім в ВіннЬшеґу. 11о ін­
формації зголошуватися до:

$ 7644Остае в касі 
Контрольна комісія: Т. Яхніцький,

М. Diifjihenka 
Crystal City, Man

ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ ВІД- 
' і ДІЛУ РЗ.Т. В ТРАЙСКОН1. (14їУкраїнське робітництво в Д роп гелер святкує цего року 

тре ту річницю створення Укр. Роб. Дому в такому порядку:

В СУБОТУ, 6. ЛЮТОГО вечером Драмгурток відограє 
славну драму-олоретку М. Старнцького в Sox діях п л.:

Тіммінс, Онт.
$410.67

Іня 6. грудня, 1925., відбу Цим повідомляється ВСІХ 
$446 65 Т|ММІНС річні з6оРи українського від- членів І членкинь ВІДДІЛУ Р. 3. 

дьту Р.З.Т. Обговоривши ВСІ ЮЧКИ Т в Траясконіі ш0 в неділю, 31. 
програми зборів, вибрано заряд на . а . -

с 35 98 слідуючий ріж до якого увійшли: Ж. С1ЧНЯ Ц Р- 8 Г0ДИНІ 2"ІЙ п0 П0" 
Мороз, голова; Li. Романюк, фін. ЛУДНИ В СЗЛІ ^.РД. ВІдбудуть- 
секр.; А. Клапоущак, рек. секр.; В. СЯ загальні річні збори ВІДДІЛУ 
Максимів, касіер; І. Максимюк, В. Р.З.Т.
Карча, Т. Ягніцький, контродьори.
Ж. Василюк. бібліотекар, В. Карча,

Венкувер, Б. К. робкор.
Відліт за минулий рік відбув: 12 збори В ОЗНЗЧЄНИЙ час.

Дня із. січня 1926 р. відбулися пів-в місячних зборів, 8 спеціальних, 7 Нових членів радо принима- 
річні збори українського віддиу К. спільних читань. 4 лекції, 2 масових 
II К. в Венкувер, які перепроваджував мітінгів. Заряд відбував свої засідай- 
т. П. Кушнір. Заряд здав звіт, кот­
рий представляється так: Членів на 
ЛИТТІ 27. добре стоячих 16, залеглих

лися вПовторення
ПОШУКУ Ю свого брата Миколу 

Вигирюкз, з пов. Кіцмаиь, Буковина 
Маю до иего дуже

Приходиности сила а в свідомости побіда 
Отже дня 3. січня відбулися річні Росходи 

збори віддіїу ТУРФДім iNio звітах
410.67

вауяу справу зі 
старого краю. Він перебував в 1921 
році в Вінніпегу, а недавно поїхав до 
Каліфорнії. Хто знав-би

ОИ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА ВЕЧЕРНИЦІ Остае в касівсіх комітетів, звіт здали зарядов­
ій Діяльність за минулий 
ставляється

рік пред-
так: відбулись одні річ- g Киндяк. 

ні збори, адміністративних 12, за-
гуртка, які докладають всіх старань, щоби відограти вдо- гальмнх 6. пропагаидових б, спеці

яльних 6, піврічні 1. зарядових 24, 
святковань 3. одно пасове віче 

Опісля вибрано заряд на 1926 р., до 
■ кого увійшли : О Данчук, голова: О.
Щур. заст. годовн : М Федина, фін 
секр.; а Бунт. рек. секр.; К Книш.

Г кзсіер. РІ. Градовий, бібліотекар; кой 
грольори: О. Книш. 11. Тонни, т Гри-

3< контрольну комісію: Д. Корман, про иего, 
а д pe­lt цій драмо-оперетці виступатимуть найкращі сили Драм- або він сан хай зголоситься наL Мудраков. секр. суОбовязком кожного члена і

W. Meheruk
Downing, Alta.

воліюче. ПОЧАТОК ТОЧНО 8-Ю ВЕЧЕРОМ. кожної членкині прибути на ці (12
В НЕДІЛЮ, 7. ЛЮТОГО відбудеться в Укр. Роб. Домі під

проводом гов. В. L Мишка 1 ПОШУКУЮ своїх товаришів Ілька 
Ковальчука і Кфрена. з села Каснль- 
ківці, повіт Копичннці, Галичина Ма­
ють перебувати в Дітройт, Міш Мо­
же хто знає їхні адреси, або вони са­
мі хай зголосіться на слідуючу адре

ЄТЬСЯ.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ ня шо два тижні.
ПРИХОДІТЬ НА ПРЕДСТАВ­

ЛЕННЯ!
1. Романюк, секр.

Фінансові* звіт відділу У.С. К.П.К 
відділ відбув адншістраційних „ Тіммінс, представляється так: 

зборів 12. лекційних 8, дискусійних 
6, спеціяльних 4, спільних 1, пікнік 1.’Липень 

5 29.08 Відділ мас 3 делегати в ULM.K. Має Серпень 
247.05 одного делегата до Канадійської Пар- Вересень

Робітники І Робітниці міста Д ром гелер І околиці! Вшануй- пак
І СВЯТИНІ! При ХОДІТЬ Фінансовий звіт

11;в» гідно Трету річницю створення 
почути гарних українських пісень а не пожалієте!

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8J0 ВЕЧЕРОМ.

В суботу, 30. січня Драмгур­
ток з Іст Килдонан відограє

суПриходи
Приходи 

Перенесено і 1924 р. 
Січень .............................

М. Kondrat$ 52 25 ^Р
102.60 представлення Назар Єтодоля 
119.75 в У.Р.-Ф.Д. в Нарел, Май.

Ariborg. Man

дуже смішну комедію-оперету в 5-ох діах,' інсценізовану 
з оповідання Миколи Гоголя

МКШІП
'

“Божественна! ніч! Чарівна ніч! — Каже М. Гоголь 
про українську ніч.

Як зачароване, заснуло на горбочку село. Тільки 
співи ще лунають та соловії перекликаються з ними*.

Все це буде на сцені Укр. Роб. Дому в четвер, 28. 
січня 1926 року. 1 соловії будуть і парубки і дівчата і пі 
сні лунатимуть 1 русалки танцюватимуть І місяць світи­
тиме посеред неба і пяний Каленик (Василнпа) своє
“тринди-ринди, трнндн-ри, котить воза чорт з гори"__
сюди причепить. Одним словом буде “Майська ніч" се­
ред зими, повна співів і сміху. Щоб її побачити, то тре­
ба прийти, ще й другим сказати,щоб прийшли. Нові де­
корації і костюми на русалках.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ НА ТИКЕТИ НЕ ЗМІНЕНІ: 50,40125 ЦЕНТІВ. 
Радимо тикети набувати заямасу: щодня в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а вечерями і в. день представлення при касі.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­

му, а вечерами і в день .представлення пр* касі.

СТАРАННЯМ І. I II. ГРУП МАНДОДІНОВОЇ ОРКЕСТРИ 
ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

устроюеться

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 31. СІЧНЯ 1926 Р.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ

КОНЦЕРТ
ПРОГРАМА ЦЕГО КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГА­

ТА. ОКРІМ ОРКЕСТР БУДУТЬ ТАКОЖ СОЛЯ, 
ДУЕТИ, ТЕРЦЕТИ ТА ИНШІ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

відограють

•В ЧЕТВЕР, ДНЯ 28. СІЧНЯ 1926 Р.
В УКРИВШІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

Ви и побачите на сцені Укр. Роб. Дому в Вінніпегу 
в четвер, 28. січня 1926 року .

Приготовляють її спільними силами Драмгурток, 
хор, дівчата з старшої мандол Інової орхестри та муже- 
ський хор студентів В.СУК. І спільно

4
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ПРЕКРАСНА ВЕСНЯНА КАЗКА 
УКРАЇНСЬКОЇ НОЧІ!
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